
連結ベース（要約版）

（１）貸借対照表 　　（平成２１年３月３１日現在）

１．公共資産 １．固定負債
（１）有形固定資産 （１）地方債
（２）無形固定資産 （２）長期未払金
（３）売却可能資産 （３）退職手当引当金

２．投資等 ２．流動負債
（１）投資及び出資金 （１）翌年度償還予定地方債 
（２）貸付金 （２）その他
（３）基金等 
（４）その他

負債合計 
３．流動資産

（３）その他

資産合計 負債及び純資産合計

（２）行政コスト計算書 （３）純資産変動計算書
自 　平成２０年４月　１日 自 　平成２０年４月　１日

至 　平成２１年３月３１日 至 　平成２１年３月３１日

期首純資産残高

（１）人件費 財源調達
一般財源
地方税

２．物にかかるコスト 地方交付税
（１）物件費 その他
（２）維持補修費 補助金等受入
（３）減価償却費 その他

３．移転支出的なコスト
（１）社会保障給付
（２）補助金等 （４）資金収支計算書
（３）他会計等への支出 自 　平成２０年４月　１日

（４）その他 至 　平成２１年３月３１日

１．経常的収支
４．その他のコスト ２．公共資産整備収支
（１）支払利息 ３．投資・財務的収支
（２）その他 翌年度繰上充用金増減額

当期収支
期首資金残高

分担金・負担金・寄附金 （基礎的財政収支）
保険料 収入総額

支出総額

基礎的財政収支

地方債元利償還額 2,156,327

事業収益等

純経常行政コスト

854,598

経常収益 4,157,648
使用料・手数料 191,731

（１）資金

△ 1,638,758

104,735
（２）未収金 319,993

（単位：千円）

資産の部 負債の部

61,420,718 19,195,919

253,810
214,512
2,563,848

1,129,907

1,663,919

1,571,748

474,644

663,366
126,166
29,376

68,042,640 68,042,640

24,209,393

純資産の部
2,519,372

純資産合計 43,833,247

（単位：千円） （単位：千円）

経常費用 13,950,164 43,339,231

3,237,666

１．人にかかるコスト 純経常行政コスト △ 9,792,516
2,128,673

（２）退職手当引当金繰入等 303,780
3,461,978

5,260,381

1,738,203 432,681
123,103 3,182,285
1,850,199 △ 28,078

期末純資産残高 43,833,247

491,205
△ 75,26655,169

1,172,064
623,302
204,085 （単位：千円）

2,355,258
△ 413,335

2,291,473

△ 15,553,871

期末資金残高 2,519,372

15,857,036
786,297

2,325,022

豊 前 市 の 財 務 ４ 表

1,780,097
102,252（経常費用　－　経常収益） 9,792,516

地方債発行額 △ 781,647

財政調整基金等増減額

227,899


